
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 발전소주변지역지원 특별회계 전체

부서: 에너지정책과
정책: 발전소주변지역 지원
단위: 원전기본지원(발전소주변지역지원 특별회계) (단위:천원)

에너지정책과 36,101,471 15,644,853 20,456,618

기 13,055,426 13,067,156 △11,730

군 23,046,045 2,577,697 20,468,348

발전소주변지역 지원 16,887,460 15,644,853 1,242,607

기 13,055,426 13,067,156 △11,730

군 3,832,034 2,577,697 1,254,337

원전기본지원(발전소주변지역지원 특별회계) 8,822,754 8,713,647 109,107

기 7,091,000 7,091,000 0

군 1,731,754 1,622,647 109,107

발전소주변지역 공공사회복지 3,424,985 3,313,895 111,090

기 2,587,265 2,587,265 0

군 837,720 726,630 111,090

401 시설비및부대비 3,424,985 3,313,895 111,090

기 2,587,265 2,587,265 0

군 837,720 726,630 111,090

01 시설비 3,424,985 3,313,895 111,090

◎대송마을회관 재건축 공사 632,553 625,051 7,502

○공사비 602,553 595,051 7,502

기 531,151 531,151 0

군 71,402 63,900 7,502

◎술마마을 공동시설 유지관리 보수공사 0 134,608 △134,608

○공사비 0 134,608 △134,608

기 0 134,608 △134,608

◎술마마을 쉼터 및 산책로 조성사업 134,608 0 134,608

○보상비 134,608 0 134,608

기 134,608 0 134,608

◎진하1리 마을안길 배수로 정비공사 499,112 474,059 25,053

○공사비 499,112 474,059 25,053

기 474,059 474,059 0

군 25,053 0 25,053

◎진하2리 마을 레포츠시설 설치사업 271,816 267,546 4,270

○공사비 271,816 267,546 4,270

기 267,546 267,546 0

군 4,270 0 4,270

◎서생마을 배수로 정비공사 16,416 7,224 9,192

○공사비 16,416 7,224 9,192

기 7,224 7,224 0

군 9,192 0 9,192

◎온양 상발2리 공동주택 시설개선사업 0 56,760 △56,760

○공사비 0 56,760 △56,760

기 0 56,760 △56,760

◎온양 상발2리 마을길 시설개선사업 58,713 0 58,713

○공사비 58,713 0 58,713

경정 602,553,000원

경정 0원

134,608,000원

경정 499,112,000원

경정 271,816,000원

경정 16,415,940원

경정 0원

58,712,200원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 에너지정책과
정책: 발전소주변지역 지원
단위: 원전기본지원(발전소주변지역지원 특별회계) (단위:천원)

기 56,760 0 56,760

군 1,953 0 1,953

◎온양 상발3리 공동주택 시설개선사업 0 56,760 △56,760

○공사비 0 56,760 △56,760

기 0 56,760 △56,760

◎온양 상발3리 마을길 시설개선사업 59,200 0 59,200

○공사비 59,200 0 59,200

기 56,760 0 56,760

군 2,440 0 2,440

◎온양읍 안전 및 편의시설 설치사업 1,304,600 1,294,930 9,670

○공사비 1,304,600 1,294,930 9,670

기 662,200 662,200 0

군 642,400 632,730 9,670

◎시설물 유지관리 및 긴급보수공사 51,010 0 51,010

○공사비 51,010 0 51,010

발전소주변지역 소득증대 3,142,769 3,144,752 △1,983

기 2,698,735 2,698,735 0

군 444,034 446,017 △1,983

401 시설비및부대비 1,259,106 1,280,825 △21,719

기 815,072 834,808 △19,736

군 444,034 446,017 △1,983

01 시설비 1,259,106 1,280,825 △21,719

◎온곡1구 마을공동시설 설치사업 320,264 340,000 △19,736

○보상비 320,264 340,000 △19,736

기 320,264 340,000 △19,736

◎신암마을 다목적 시설 건립공사 938,842 940,825 △1,983

○보상비 444,034 446,017 △1,983

402 민간자본이전 1,883,663 1,863,927 19,736

기 1,883,663 1,863,927 19,736

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,883,663 1,863,927 19,736

◎서생지역 농기계 지원사업 1,713,383 1,693,647 19,736

○온곡1구마을 농기계 지원사업
38,027 18,291 19,736

기 38,027 18,291 19,736

원전특별지원(발전소주변지역지원 특별회계) 4,646,544 4,590,656 55,888

기 4,590,656 4,590,656 0

군 55,888 0 55,888

발전소주변지역 공공사회복지 4,646,544 4,590,656 55,888

기 4,590,656 4,590,656 0

군 55,888 0 55,888

401 시설비및부대비 4,646,544 4,590,656 55,888

기 4,590,656 4,590,656 0

군 55,888 0 55,888

경정 0원

59,200,000원

경정 1,304,600,000원

51,009,550원

경정 320,264,000원

경정 444,033,700원

경정 38,027,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 에너지정책과
정책: 발전소주변지역 지원
단위: 원전특별지원(발전소주변지역지원 특별회계) (단위:천원)

01 시설비 4,635,888 4,580,000 55,888

◎간절곶 소망길 산책로 긴급 보수공사
55,888 0 55,888

울산화력기본지원(발전소주변지역지원 특별회계) 225,625 121,600 104,025

기 121,600 121,600 0

군 104,025 0 104,025

발전소주변지역 공공사회복지 224,625 120,600 104,025

기 120,600 120,600 0

군 104,025 0 104,025

401 시설비및부대비 224,625 120,600 104,025

기 120,600 120,600 0

군 104,025 0 104,025

01 시설비 224,625 120,600 104,025

◎시설물 유지관리 및 긴급보수공사(지피에
스) 104,025 0 104,025

○공사비 104,025 0 104,025

울주햇빛상생연료전지기본지원(발전소주변지역지원 특별
회계)

12,905 12,400 505

기 12,400 12,400 0

군 505 0 505

발전소주변지역 공공사회복지 12,905 12,400 505

기 12,400 12,400 0

군 505 0 505

401 시설비및부대비 9,005 8,500 505

기 8,500 8,500 0

군 505 0 505

01 시설비 9,005 8,500 505

◎햇빛상생 공동시설 유지보수 사업 505 0 505

○공사비 505 0 505

환경감시기구지원(발전소주변지역지원 특별회계) 715,410 729,664 △14,254

기 589,170 600,900 △11,730

군 126,240 128,764 △2,524

발전소주변지역 환경감시기구 운영비 172,750 187,000 △14,250

기 142,270 154,000 △11,730

군 30,480 33,000 △2,520

307 민간이전 172,750 187,000 △14,250

기 142,270 154,000 △11,730

군 30,480 33,000 △2,520

03 민간단체법정운영비보조 172,750 187,000 △14,250

◎새울원전환경감시기구 운영비
172,750 187,000 △14,250

기 142,270 154,000 △11,730

군 30,480 33,000 △2,520

발전소주변지역 환경감시기구 인건비 542,660 542,664 △4

55,888,000원

104,025,000원

504,600원

경정 172,750,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 에너지정책과
정책: 발전소주변지역 지원
단위: 환경감시기구지원(발전소주변지역지원 특별회계) (단위:천원)

기 446,900 446,900 0

군 95,760 95,764 △4

307 민간이전 542,660 542,664 △4

기 446,900 446,900 0

군 95,760 95,764 △4

03 민간단체법정운영비보조 542,660 542,664 △4

◎새울원전환경감시기구 인건비
542,660 542,664 △4

기 446,900 446,900 0

군 95,760 95,764 △4

기타수입지원(발전소주변지역지원 특별회계) 1,547,900 34,900 1,513,000

발전소주변지역지원 1,513,000 0 1,513,000

201 일반운영비 122,000 0 122,000

01 사무관리비 122,000 0 122,000

◎새울3,4호기 이주마을 기록물 조사 및 수집
용역 22,000 0 22,000

◎진하해수욕장 산책로 야간조명 임차 용역
100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 1,391,000 0 1,391,000

01 시설비 1,390,000 0 1,390,000

◎명선도 산책로 조성사업 242,000 0 242,000

○설계비 22,000 0 22,000

○공사비 220,000 0 220,000

◎명선도 야간조명 보강사업 1,148,000 0 1,148,000

○용역비 1,148,000 0 1,148,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

◎명선도 산책로 조성사업 1,000 0 1,000

○시설부대비 1,000 0 1,000

예비비(발전소주변지역지원 특별회계) 265,722 791,386 △525,664

예비비 265,722 791,386 △525,664

801 예비비 265,722 791,386 △525,664

01 일반예비비 265,722 97,186 168,536

◎예비비 265,722 97,186 168,536

03 내부유보금 0 694,200 △694,200

◎내부유보금 0 694,200 △694,200

재무활동(에너지정책과) 19,214,011 0 19,214,011

보전지출(발전소주변지역지원 특별회계) 162,011 0 162,011

보전지출(발전소주변지역지원특별회계) 162,011 0 162,011

802 반환금기타 162,011 0 162,011

01 국고보조금반환금 102,602 0 102,602

◎환경감시기구 지원사업 집행잔액 및 이자
발생액 5,276 0 5,276

경정 542,660,000원

22,000,000원

100,000,000원

22,000,000원

220,000,000원

1,148,000,000원

1,000,000원

경정 265,721,980원

경정 0원

5,275,140원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 에너지정책과
정책: 재무활동(에너지정책과)
단위: 보전지출(발전소주변지역지원 특별회계) (단위:천원)

◎연료전지기본지원금 집행잔액 및 이자
182 0 182

◎울산화력본부 특별지원금 집행잔액 및 이
자 16 0 16

◎고리태양광 기본지원금 집행잔액 및 이자
20 0 20

◎원전기본지원금 집행잔액 및 이자
97,108 0 97,108

03 기타반환금등 59,409 0 59,409

◎간절곶 드라마세트장 사용료 반환
49,802 0 49,802

◎방사선비상 실내경보방송망 구축사업 이자
발생분 9,607 0 9,607

내부거래지출(발전소주변지역지원 특별회계) 19,052,000 0 19,052,000

예탁금 19,052,000 0 19,052,000

704 예탁금 19,052,000 0 19,052,000

01 예탁금 19,052,000 0 19,052,000

◎통합재정안정화기금 19,052,000 0 19,052,000

181,510원

15,440원

19,600원

97,107,440원

49,801,550원

9,606,090원

19,052,000,000원


